Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
                                                        РЕШЕНИЕ
от 01.11.2018

№  300
О внесении изменений  в Положение
о земельном налоге в городе Фрязино,
принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 16.11.2006  № 163
      В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ
«О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:
          1. Внести изменения в Положение о земельном налоге в городе Фрязино, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 16.11.2006 № 163 (прилагаются).

2. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата   Д.С. Трофимова.
Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов
                                                                                                    Приложение
                                                                                    к решению  Совета  депутатов
                                                                                     городского   округа    Фрязино
                                                                                                                     от 01.11.2018    № 300
         Изменения в Положение о земельном налоге в городе Фрязино
         1. В наименовании решения, в пункте 1, в пункте 2 слова «города Фрязино» заменить словами «городского округа Фрязино».

  2.  В приложении к решению:

            2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
            «Настоящее Положение вводится в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации в редакции Федерального закона от 03.08.2018              № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 5 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации.».
           2.2.  В абзаце втором, в пункте 1, в пункте 2 слова «города Фрязино»  заменить словами «городского округа Фрязино».

           2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
         «3. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом c учетом особенностей статей 391 и 392 Налогового кодекса Российской Федерации.».

3. Подпункт 2.3 пункта 2 вступает в силу с 01.01.2019.
Временно исполняющий обязанности
Главы городского округа Фрязино                                                       А.А. Лобков